
Nº 69, segunda-feira, 11 de abril de 201156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011041100056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Edital No- : 37, de 11/01/2011, publicado no DOU de
1 2 / 0 1 / 2 0 11 .

Vagas: 01
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Nomes dos classificados:
1º lugar: Andréa Dias Neves Lago
2º lugar: Carolina Nemésio de Barros Pereira
3º lugar: Virgínia Angélica Silva
4º lugar: Daniela Rodrigues Fernandes
5º lugar: Gabriela Versiani Durães
Data de Homologação Interna: 14/03/2011

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 216 , DE 8 DE ABRIL DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Processo Seletivo para
preenchimento de vagas de Professor Substituto, abaixo discrimi-
nado:

Unidade: Instituto de Ciências Biológicas
Departamento: Biologia Geral
Área de Conhecimento: Genética e Evolução
Edital No- : 95 de 08/02/2011, publicado no DOU de

0 9 / 0 2 / 2 0 11 .
Vagas: 02
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
Nomes dos classificados:
1º lugar: Daniela Santos Pontes
2º lugar: Anderson Vieira Chaves
3º lugar: Vanessa Bastos Pereira
4º lugar: Rennan Garcias Moreira
5º lugar: Marcelle Oliveira de Almeida Prazeres
6º lugar: Ana Paula Carneiro Salgado
7º lugar: Luciana Cunha Resende
Data de Homologação Interna: 14/03/2011

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 217, DE 8 DE ABRIL DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE
PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Processo Seletivo para
preenchimento de vagas de Professor Substituto, abaixo discrimi-
nado:

Unidade: Faculdade de Ciências Econômicas
Departamento: Ciências Econômicas
Área de Conhecimento: Economia
Edital No- : 05 de 03/01/2011, publicado no DOU de

0 4 / 0 1 / 2 0 11 .
Vagas: 02
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
Nomes dos classificados:
1º lugar: João Bosco Moura Tonucci Filho
2º lugar: Thiago Luiz Rodarte
3º lugar: Tabi Thuler Santos
4º lugar: Fernanda Faria Silva
5º lugar: Fabrício Silveira
6º lugar: João Prates Romero
7º lugar: Paulo André Camuri
8º lugar: Marcus Antônio Croce
9º lugar: Victor Haselmann Arakawa
Data de Homologação Interna: 16/03/2011

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 218, DE 8 DE ABRIL DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE
PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Processo Seletivo para
preenchimento de vagas de Professor Substituto, abaixo discrimi-
nado:

Unidade: Escola de Engenharia
Departamento: Departamento de Engenharia de Minas.
Área de Conhecimento: Pesquisa Mineral
Edital No- : 62 de 14/01/2011, publicado no DOU de

1 7 / 0 1 / 2 0 11 .
Vagas: 01
Regime de Trabalho: 20(vinte) horas semanais
Nome dos classificados:
1º lugar: Karina Idemburgo
2º lugar: Jacqueline Andrade Nogueira
3º Lugar: Michel Melo de Oliveira
4º lugar: Marcos Antônio Ferreira
Data de Homologação Interna: 21/02/2011

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 219, DE 8 DE ABRIL DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE
PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Processo Seletivo para
preenchimento de vagas de Professor Substituto, abaixo discrimi-
nado:

Unidade: Faculdade de Ciências Econômicas
Departamento: Ciências Contábeis.
Área de Conhecimento: Contabilidade Tributária e Finan-

ceira
Edital No- : 06 de 03/01/2011, publicado no DOU de

0 4 / 0 1 / 2 0 11 .
Vagas: 01
Regime de Trabalho: 20(vinte) horas
Nome dos classificados:
1º lugar: Marcelo Lima de Castro
2º lugar: Warley de Oliveira Dias
3º lugar: Adolfo Weber Dias Duarte
Data de Homologação Interna: 16/02/2011

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 220 , DE 8 DE ABRIL DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE
PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Processo Seletivo para
preenchimento de vagas de Professor Substituto, abaixo discrimi-
nado:

Unidade: Escola de Música
Departamento: Instrumentos e Canto
Área de Conhecimento: Fagote
Edital No- : 84, de 01/02/2011, publicado no DOU de

0 2 / 0 2 / 2 0 11 .
Vagas: 01
Regime de trabalho: 20 horas semanais
Nome dos classificados:
1º lugar: Romeu do Nascimento Rabelo
Data de Homologação Interna: 21/03/2011

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 221 , DE 8 DE ABRIL DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE
PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Processo Seletivo para
preenchimento de vagas de Professor Substituto, abaixo discrimi-
nado:

Unidade: Escola de Engenharia
Departamento: Engenharia Sanitária e Ambiental
Área de Conhecimento: Saneamento e Meio Ambiente
Sub-área de Conhecimento: Ciências do Ambiente e Saúde

Ambiental
Edital No- : 95 de 08/02/2011, publicado no DOU de

0 9 / 0 2 / 2 0 11 .
Vagas: 01
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
Nomes dos classificados:
1º lugar: Valéria Martins Godinho
2º lugar: Graziella Patrício Pereira Garcia
3º lugar: Fernanda Maria Santos do Nascimento
4º lugar: Érika Ferreira de Abreu
Data de Homologação Interna: 15/03/2011

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA, FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011

Número do Contrato: 1003/2010. Nº Processo: 23072005932201081.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS.
CNPJ Contratado: 18720938000141. Contratado : FUNDACAO DE
DESENVOLVIMENTO DA -PESQUISA. Objeto: Iº termo aditivo de
valor Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 05/04/2011 a
20/05/2011. Valor Total: R$49.770,00. Fonte: 100000000 -
2011NE800025. Data de Assinatura: 05/04/2011.

(SICON - 08/04/2011) 153278-15229-2011NE900002

FACULDADE DE ODONTOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

Número do contrato 02/2011. Nº do processo: 23072.007943/2011-86.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
através da Faculdade de Odontologia. Contratada: Digital Printer Ser-
viços Digitais Ltda. Objeto: Permissão Remunerada de Uso de duas
salas, para Serviços de Reprografia. Período de vigência: 01/04/2011
a 31/03/2012. Signatários: Prof. Evandro Neves Abdo - Diretor da
Faculdade de Odontologia/UFMG e Sr. Leonardo Lerbach - Diretor
da Digital Printer S. D Ltda.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Proc. 23072.043133/07-17 - 1º T A ao Contrato nº 159/07-
00, firmado entre a Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG,
CNPJ/MF nº 17.217.985/0001-04 e a Fundação de Desenvolvimento
da Pesquisa - FUNDEP, CNPJ/MF nº 18.720.938/0001-41. Objeto:
Visa a prorrogação de vigência. Início da vigência: 11 de Abril de
2011. Fim de Vigência: 10 de Abril de 2012. Nome e cargos dos
signatários: Prof. Evandro Neves Abdo - Diretor da Faculdade de
Odontologia/UFMG, Prof. Marco Aurélio Crocco Afonso - Presidente
da FUNDEP.

CENTRO DE COMPUTAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2011

Número do Contrato: 6/2006. Nº Processo: 23072035063/06-99. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ
Contratado: 18720938000141. Contratado : FUNDACAO DE DE-
SENVOLVIMENTO DA -PESQUISA. Objeto: Disponibilização e es-
pecificação de valores para 2011. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
Vigência: 10/03/2011 a 31/08/2011. Valor Total: R$1.869.025,45.
Fonte: 112000000 - 2011NE800033. Data de Assinatura:
1 0 / 0 3 / 2 0 11 .

(SICON - 08/04/2011) 153258-15229-2011NE800069

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2011

Número do Contrato: 11/2007. Nº Processo: 23072023653/07-96.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS.
CNPJ Contratado: 18720938000141. Contratado : FUNDACAO DE
DESENVOLVIMENTO DA -PESQUISA. Objeto: Disponibilização e
especificação de valores para 2011. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
Vigência: 29/03/2011 a 31/12/2011. Valor Total: R$198.891,63. Fon-
te: 250153258 - 2011NE800036. Data de Assinatura: 29/03/2011.

(SICON - 08/04/2011) 153258-15229-2011NE800069

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2011

Número do Contrato: 10/2010. Nº Processo: 23072000062200911.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS.
CNPJ Contratado: 17027806000176. Contratado : CONSERVO SER-
VICOS GERAIS LTDA -Objeto: Alteração do quantitativo de postos
Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 01/04/2011 a 30/04/2011.
Valor Total: R$30.175,84. Fonte: 112000000 - 2011NE800083. Data
de Assinatura: 01/04/2011.

(SICON - 08/04/2011) 153254-15229-2011NE800269

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE OBRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2011

Nº Processo: 23072012242201169. Contratante: UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
04227557000110. Contratado : GEOINFOR SERVICOS TO-
POGRAFICOS -LTDA. Objeto: Execução de serviços de to-
pografia, levantamento planialtimétrico cadastral de faixa que
ladeia a testada do terreno de aproximadamente 3.000 (três
mil) metros quadrados com largura e comprimento variáveis,
junto aos logradouros, Av. Professor Alfredo Balena,, Av.
Bernardo Monteiro e Rua Vereador Álvaro Celso da Silveira,
no Bairro Santa Efigênia, para execução de projeto de reforma
das calçadas do Campus Saúde da UFMG. Fundamento Legal:


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-04-11T06:02:01-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




